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Bakgrund 
Malmö stad har upprättat ett åtgärdsprogram mot buller i enlighet med den 
svenska förordningen om omgivningsbuller (SFS 2004:675). Programmet 
sträcker sig under perioden 2009-2013. Syftet med åtgärdsprogrammet är att 
genom insatser förbättra ljudmiljön och minska bullrets negativa påverkan på 
människors hälsa samt skapa ett attraktivare Malmö. Den enskilt viktigaste 
orsaken till att många Malmöbor exponeras för buller är att Malmö är en 
tätbebyggd stad samt att biltrafiken prioriterats under en lång tid. Det har 
bidragit till höga trafikflöden och höga ljudnivåer. I programmet anges två 
långsiktiga etappmål och en långsiktig strategi för arbetet med buller. När de 
långsiktiga etappmålen kan nås är beroende av hur stora investeringar som 
staden är beredd att satsa. För den aktuella programperioden 2009-2013 anges 
dessutom inriktningsmål och effektmål för boendemiljöer, förskolors och 
grundskolors utemiljöer samt parker och liknande utemiljöer. 
 
Boendemiljöer 
Kostnader för att klara riktvärden för buller från vägtrafik inomhus i bostäder 
med enbart fönsteråtgärder bedöms uppgå till totalt 250 mkr. För att uppfylla 
det första av de två långsiktiga etappmålen för boendemiljöer fordras 
kommunala investeringar på upp till ca 40 mkr. För att uppfylla denna 
programperiods effektmål fordras cirka 10 mkr. 
 
Förskolors och grundskolors utemiljö 
51 av 254 förskolor och 29 av 99 grundskolor inom Malmö stad har för höga 
ljudnivåer utomhus där barnen vistas. Kostnader för att åtgärda samtliga 
förskolor och grundskolor med en för hög ljudnivå uppskattas till 70 mkr. 
Kostnaden för att uppfylla det första etappmålet det vill säga cirka hälften av de 
skolor och förskolor som har för hög ljudnivå bedöms till 35 mkr. För att nå 
effektmålet för denna programperiod, att åtgärda fem skolor och förskolor, 
fodras investeringar på cirka 5 mkr. 
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Parker och rekreationsområde 
En översiktlig inventering visar att 20 av 38 valda områden har för höga 
ljudnivåer. Kostnaden för insatser för att förbättra ljudmiljön och uppfylla 
etappmål 1 bedöms till cirka 40 mkr. 
 
Yttrande 
I åtgärdsprogrammet beskrivs hur buller påverkar människors hälsa negativt 
samt har en negativ inverkan på barns utveckling och lärande. 
Stadsdelsfullmäktige ser därför att det är viktigt med en fördjupad utredning om 
de förskolor och skolor som har för höga ljudnivåer. Åtgärdsprogrammet ger 
endast en översiktlig bild över situationen i skolor och förskolor i dag när det 
gäller för höga ljudnivåer utomhus och det är därför svårt att avgöra vad 
programmet kommer att innebära för en enskild stadsdel. Till exempel framgår 
det inte helt tydligt vilka grundskolor och förskolor som har för hög ljudnivå, 
kartan över inventerade skolor och förskolor är kraftigt förminskad och en lista 
över namn på aktuella skolor och förskolor saknas. Det vore även önskvärt 
med en beskrivning av hur stora problemen är samt vad som är den främsta 
orsaken till den alltför höga bullernivån på respektive skolor och förskolor. 
 
I programmet har man som inriktningsmål att åtgärder ska börja vidtas under 
programperioden 2008-2013 för att förbättra ljudmiljön utomhus vid de mest 
bullerutsatta förskolorna och grundskolorna inom Malmö stad. Inriktningen ska 
vara den effektivaste reduktionen av störningar. Den mest effektiva åtgärden 
för att förbättra ljudmiljön uppges vara uppförande av bullerskärmar. Andra 
möjliga åtgärder som beskrivs är sänkt hastighet, trafikstyrningar och tystare 
beläggning. Stadsdelsfullmäktige vill i detta sammanhang framföra vikten av att 
man vid val av åtgärder för att reducera buller även ser till estetiska värden och 
till Malmö stads målsättning att minska utsläpp av kvävedioxid från trafiken.  
 
Under rubriken finansiering anger Miljöförvaltningen att programmet ska 
finansieras genom att åtgärderna inarbetas i budgetprocessen och att de ramar 
som fullmäktige ger respektive nämnd ska följas. Kostnaden för aktuella 
åtgärder för skolor och grundskolor föreslås i programmet fördelas mellan 
Tekniska nämnden och de huvudmän som bedriver förskolorna och 
grundskolorna. Åtgärder för att minska buller innebär enligt åtgärdsprogrammet 
stora ekonomiska investeringar och Stadsdelsfullmäktige anser inte att 
finansieringsfrågan är tillräckligt utredd i programmet. 
 
Limhamn-Bunkeflo stadsdel är inne i ett kraftigt utbyggnadsskede av bostäder 
vilket innebär en ekonomiskt ansträngd situation då efterfrågan på skola och 
förskola ökar kraftigt. Möjligheterna för Stadsdelsfullmäktige att delfinansiera 
de adekvata åtgärderna för en reducerad bullernivå är naturligtvis beroende på 
investeringsnivå, omfattning av åtgärderna samt tidsperiod för genomförande.  
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Stadsdelsfullmäktige vill avslutningsvis understryka vikten av förebyggande 
åtgärder och instämmer i beskrivningen av åtgärdspunkt nummer 18 där man 
tar upp att det redan i planerings- och bygglovsprocessen ska säkerställas att en 
god ljudmiljö alltid uppnås vid nybyggnation. Det är avgörande att man genom 
långsiktigt tänkande i ett tidigt skede säkerställer att en god ljudmiljö uppnås vid 
byggandet av nya bostäder, skolor, förskolor, parker med mera. Med anledning 
av den kraftiga utbyggnaden i stadsdelen och pågående planering för nya skolor 
och förskolor för att möta upp det ökande behovet är det angeläget att ta del av 
nya riktlinjer och konsekvenser till följd av denna åtgärdspunkt i programmet. 
 
 
 
 
Birthe Sörestedt               Inger Björkqvist 
ordförande                       stadsdelschef 
 


